7. *Stercus Colicis* confert (*exhibitum, (3. i.) vel brachib. crurib. usque alligatum vinculo, ut nonnulli volunt, confecto ex lana ovis à lupo laniata, vel ex corio cervi. Vid. Forest.*)

8. *Pellis lupi* commendatur itidem ad dolores colicos mitigandos (*facta inde stragula, vel cingulum cuius pili ventrem tangant.*)

PRÆPARAT.

1. *Oleum* fit, si Lupus in Oleo decoquatur.

Vires. *Podagrivos dolores mitigat.*

2. *Essentia Sanguinis Lupi*, efficax ad dissolvendum sanguinem coagulatum. *Harim. in pract.*

XXVI. Lynx.

Λύγξ, Lupus cervarius, Germ. *Lux Thieger VVolff.*

OFFICIN.

1. *Axungia.* 2. *Unguis.*

Vires. 1. *Axungia* convenient articulis resolutis, convulsis, laxatis.

2. *Unguis* argento & auro includitur, gestaturque adversus morbum Comitialem & Spasmum, (*loco amuleti.*)

N. *Præfertur qui in dextro pede pro pollice est.*

XXVII. *Moschius, s. Moschi Capreolus.*

Nnnnn. 2.

284 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

Dorcas Moschi, Gazella Indica,
Germ. *Bisam Thier.*

Est Animal exoticum, Capreæ non
multum ab simile, vulgare in Regno
Cathai, Pegu, (Ditionis magno
Cham subjectæ) & ut alii volunt,
in Ægypto aliisque locis: colit Al-
pes, nardis visitat, aliisque herbis
odoriferis.

N. Transveli quidem cepit in Ita-
liam, verum citra emolumenntum, nec
enim Moschum exhibet, nec vitale diu
superstes est.

Moschus, Germ. *Bisam.*

Est excrementum seu sanies in-
clusa Vomica circa umbilicum, dum
♀is cæstro animal id percellitur, ena-
ta: videlicet Vomicam hanc dum
dolet, ad lapides vel arborum trun-
cos fricat, adeoque disrumpit, sani-
em inibi contentam effluere facit,
lapidib[us]que adhærescere; hinc ca-
lore Solis ulterius elaborata, in mo-
schum odoris suavissimi facessit.

N. Sunt qui ex Vomica abscissa, soli-
que aliquantulum exposita Moschum
colligunt; sed hic ut priore immaturior est,
ita & bonitate vilior. Adulteratur va-
rijs modis, verum cui synceru[m] & verus
non incognitus est, eidem ex odore &
sapore, quin & ex pondere fraudem depre-
hendere non erit difficile. Nonnulli pro-
bant, an Moschus legitimus sit, hoc mo-
do: Pondus librū examinatum in label-
lum humore perfusum immittunt, tum
paulo post iterum aquâ lance ponderant;
quod si superferatur, syncerum & legit-
imum existimant: sin cedat, spurium &
adulteratum.

Vires. Calfac. 2. sic. 3. attenuat, di-
scutit, cordialis est, & alexipharmacus,
hinc & cephalicus.

Vlus præcipui in omnib. affectionib.
cordis, palpitatione (potus ac il-
litus) Spiritus nimis vitales foyet, su-
scitat, recreat: Hinc in affectionib.
capitis & nervor. à frigore & crassis
humorib. oriundis, tum & in dolore
colico, &c.